
OBVODNÍ BÁŇSKÝ úŘAD V PLZNI
HŘÍMALÉHO 11,30100 PLZEŇ

- dle rozdělovniku -

Váš doois značkv / ze dne aše značka

SBS 34917/20 I0/5
Vvřtzuie / hnka

Ing. Matějček/409
V Plzni

14.12.2010

Věc:

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

ROZHODNUTÍ
o zrušení dobývacího prostoru

Obvodní báňský úřad v Plzni (dále jen "OBŮ"), jako věcně i místně příslušný orgán státní
správy, podle ustanovení § 41 odst. 2 písmo a) a § 38 zákona Č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti,
výbušninách a o státní báňské správě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon
Č. 61/1988 Sb."), ve správním řízení k žádosti organizace TONOACH Česká republika S.r.O.,
se sídlem Hranice, Bělotínská 722, PSČ 753 18, rč 25828584 (dále jen "organizace"), ve věci
návrhu na zrušení dobývacího prostoru Stod, stanoveného pro dobývání výhradního ložiska
cihlářské suroviny, vedeném za účastenství organizace, jako jediného účastníka řízení ve smyslu
§ 27 odst. I písmo a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
"správní řád"), rozhodl takto:

OBŮ na základě ustanovení § 27 odst. I zákona Č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití
nerostného bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "horní zákon"),
za součinnosti s dotčenými orgány státní správy, zejména v dohodě s Odborem životního
prostředí Městského úřadu Stod, jako příslušným orgánem životního prostředí a Odborem
výstavby a územního plánování, Městského úřadu Stod, jako místně příslušným stavebním
úřadem a úřadem územního plánování,

zrušuje

dobývací prostor Stod,
stanovený rozhodnutím Generálního ředitelství cihlářských z,ávodů c.J. 33/I/OrŠ/CEIDP II,
dne 20.12.1965 a následně změněným rozhodnutím OBU č.j. 1574/1994 z 22.6.1994,
pro dobývání výhradního ložiska cihlářské suroviny Stod (dále jen "op Stod").

Základní údaje o rušeném dobývacím prostoru:
• Název: STOO
• Těžený nerost - cihlářské hlíny
• Hranice a plocha dobývacího prostoru: op Stod byl stanoven jako nepravidelný 41 ti úhelník

s vrcholy určenými souřadnicemi v platném souřadnicovém systému Jednotné
trigonometrické sítě katastrální (dále jen "JTSK").

• Plošný obsah rušeného dobývacího prostoru: 2,230608 km2

• op Stod je situován:
o kraj Plzeňský (kód CZ0320), okres Plzeň-jih (kód CZ3406)
o katastrální území Stod - ident. číslo 755516, k.ú. Kotovice i.č. 671096, k.ú. Hradec

u Stoda i.č. 646750, k.ú. Ves Touškov i.č. 780383, k.ú. Chotěšov i.č. 653161.

• Souřadnice vrcholů dobývacího prostoru v JTSK:



VRCHOL X Y VRCHOL X Y
A09 1078140.08 842038.75 16c 1077610.00 840210.00
1 1078093.50 841959.00 16d 1077784.00 840196.00
2 1078037.00 841750.50 17b 1077778.00 839966.80
3 1078003.50 841538.75 17a 1078608.00 839932.00
C01 1077802.00 841392.00 19b 1078378.00 840417.00
4 1077605.50 841372.50 19 1078059.25 840852.50
5 1077550.50 841335.50 20 1078064.50 841051.75
6 1077538.85 841270.50 21 1078013.25 841102.50
7 1077544.25 841 134.50 22 1077934.00 841096.50
G3 1077392.28 841018.35 23 1077859.00 841200.50
8 1077195.50 840885.50 24 1078008.50 841282.50
9 1076853.00 840848.50 25 1078226.00 841251.25
10 1076813.50 840827.75 26 1078276.00 841284.00
11 1076640.50 840603.00 27 1078132.50 841404.25
12 1076654.00 840527.25 28 1078247.50 841450.25
13 1076593.50 840133.50 Y03 1078452.21 841450.35
14 1076563.00 839533.25 29 1078497.50 841582.50
15 1076624.75 839491.50 30 1078564.00 841980.50
15a 1077146.80 839906.00 31 1078516.50 842025.50
16a 1077376.10 839916.10 X09 1078342.83 842044.78
16b 1077386.10 840214.00

Tímto rozhodnutím zůstává nedotčeno "chráněné ložiskové území Stod" ev. Č. 30580004
(dále jen "CHLÚ"). Před dalším využitím tohoto území musí být toto CHLÚ zrušeno příslušným
orgánem státní správy, kterým je Ministerstvo životního prostředí.

Odůvodnění
OP Stod byl stanoven rozhodnutím Generálního ředitelství cihlářských závodů

č.j. 33/I/DrŠ/CE/DP 11, dne 20.12.1965, změněn rozhodnutím OBÚ č.j. 1574/1 994 z 22.6.1994
aje veden v knize dobývacích prostorů OBÚ díl 7, folio 345 na organizaci.

Organizace podala dne 1.11.2010 k OBÚ žádost - návrh na jeho zrušení. Žádost byla
za společnost podepsána v souladu se zápisem v obchodním rejstříku dvěma jednateli a to panem
Vojtěchem Stokláskem a Ing. Jiřím Krumniklem.

Součástí podané žádosti jsou mimo jiné písemná stanoviska obcí a dotčených orgánů státní
správy.

• Stanovisko města Stod ze dne 9.9.2010, č.j. 1112/10/0KS.
• Stanovisko obce Kotovice ze dne 13.9.20 IO.
• Stanovisko obce Hradec, nedatováno.
• Stanovisko obce Ves Touškov ze dne 13.9.2010.
• Stanovisko obce Chotěšov ze dne 10.9.2010 č.j. Chotěšov/1629/10.
• Stanovisko Odboru výstavby a úseku územního plánování MěÚ Stod ze dne 13.9.2010

č.j. 2 I40/1 O/OV
• Stanovisko Odboru životního prostředí MěÚ Stod ze dne 15.9.2010 č.j. 1334/10/OŽP.

2



• Protokol o ukončení technické rekultivace v DP Stod v souladu se schváleným projektem
sepsaný Odborem životního prostředí MěÚ Stod dne 30.7.2009.

• Přípis Odboru životního prostředí MěÚ Stod ze dne 2.12.2009, č.j. 1334/10/OŽP
"Předání zrekultivovaných pozemků a ukončení povinnosti platby finančních odvodů
za dočasný zábor zemědělské půdy pro těžbu suroviny v k.ú. Stod a Kotovice"

Dnem podání žádosti bylo zahájeno podle § 44 odst. I správního řádu řízení o vyse
uvedené věci. OBÚ po přezkoumání podané žádosti konstatoval, že obsahuje všechny
předepsané náležitosti. OBÚ vzhledem k velkému počtu účastníků řízení oznámil zahájení řízení
s použitím § 144 správního řádu veřejnou vyhláškou, kterou současně podle § 28 odst. 3 horního
zákona a § 49 správního řádu nařídil ústní jednání spojené s místním šetřením. V průběhu
uskutečněného jednání nikdo z přítomných nevznesl k projednávané věci žádné námitky
ani požadavky. Z ústního jednání, byl sepsán protokol, který je na OBÚ veden
pod č.j. SBS 38565120 IO.

V provedeném řízení se OBÚ dále zabýval otázkou, zda jsou pro zrušení OP Stod splněny
podmínky, vyplývající z příslušných právních předpisů zejména pak z ustanovení § 4 odst. I
písmo b) vyhlášky č. 172/1992 Sb., o dobývacích prostorech (dále jen "vyhláška 172/1992 Sb.").

OBÚ ověřil, že podmínka trvalého zastavení dobývání výhradního ložiska je splněna.
Důvodem zrušení DP Stod je ukončení hornické činnosti a likvidace lomu Stod, který v něm byl
provozován. Pravidelná těžba na ložisku Stod byla ukončena již v roce 1997 kvůli nevhodnosti
suroviny.

Další nezbytnou podmínkou pro zrušení dobývacího prostoru je vypořádání zbytkových
zásob na ložisku. V roce 2010 bylo vypracováno "přehodnocení zásob ložiska STOO - dodatek
k závěrečné zprávě Stod Il.O I 83 1104, R Dr. Špaček Karel, 20 IO' v němž byl stav zbytkových
zásob v OP Stod k 31.12.2009 vyhodnocen jako nebilanční. Uvedený přepočet byl schválen
Komisí pro projekty a závěrečné zprávy, Ministerstva životního prostředí ČR, na svém 1154.
zasedání dne 25.6.20 IO, což organizace doložila zápisem z tohoto jednání, vedeným
Ministerstvem životního prostředí pod č.j. 1947/660/2010, 56408/E V/20 Io.

Poslední podmínkou, vyplývající z ustanovení § 4 vyhlášky č. 172/1992 Sb., je ukončení
likvidace lomu. Organizace podáním ze dne 17.8.2010 požádala o povolení hornické činnosti pro
likvidaci hliniště v OP Stod podle přiloženého "Plánu likvidace hliniště v DP Stod". Na základě
této žádosti vydal OBÚ v Plzni povolení hornické činnosti pro likvidaci v OP Stod
dne 6.10.2010, čj. SBS 26446/2010. Organizace ohlásila OBÚ ukončení takto povolené
hornické činnosti zároveň s touto žádostí dne 1.11.2010. OBÚ v rámci své inspekční činnosti
ověřil splnění všech podmínek tohoto rozhodnutí i uváděného plánu likvidace (protokoly
ze dne 8.9.2010 č.j. SBS 2881312010 a dne 30.1 1.20 IO č.j. SBS34917/20 I0/3). O naplnění plánu
likvidace DP Stod dále svědčí i výše uvedené protokoly o ukončení technické rekultivace
a o předání zrekultivovaných pozemků sepsané mí tně příslušným orgánem životního prostředí.

Podkladem pro vydání rozhodnutí jsou i protokolární záznamy z jednání zdejšího úřadu
s dotčenými orgány státní správy, které svědčí o součinnosti a dosažení dohody se zrušením OP
Stod s příslušnými správními úřady ve smyslu ustanovení § 27 odst. I horního zákona. Jedná se
o protokoly: č.j. SBS 38563/20 IO (Odbor výstavby a územního plánu Městského úřadu Stod),
č.j. SBS 38564/20 IO (Odboru životního prostředí Městského úřadu Stod),
a č.j, SBS 38514/20 10 (Ministerstvo životního prostředí , odbor výkonu státní správy TTl).
Na základě provedeného řízení OBÚ konstatoval, že pro zrušení OP Stod byly splněny všechny
podmínky stanovené horním zákonem (§ 27 a § 28 horního zákona) a proto rozhodl způsobem
uvedeným ve výroku tohoto rozhodnutí.

Spolu s tímto rozhodnutím obdrží navrhovatel výtisk č. 2 dokumentace "Návrh na zrušení

3



dobývacího prostoru Stod". Správní poplatek za vydání rozhodnutí podle položky 60 písmo j)
zákona Č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů,
ve výši 1.500,- Kč byl žadatelem uhrazen kolkovými známkami. Spolu s tímto rozhodnutím
se žadateli zasílá i jedno paré dokumentace projednané v tomto řízení, jež je nedílnou součástí
tohoto rozhodnutí.

Poučení o odvolání:
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho doručení k Českému

báňskému úřadu v Praze podáním u OBÚ v Plzni (§ 86 odst. I správního řádu). Odvolání musí
mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu, tzn. musí být patmo, kdo je činí, které věci
se týká a co se navrhuje. Odvolání jen proti odůvodnění je nepřípustné. Odvolání je nutno podat,
s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý
účastník obdržel jeden stejnopis. Nepodá-Ii účastník odvolání s potřebným počtem stejnopisů,
vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka.

Účastníci řízení ve smyslu § 27 odst. 2 správního řádu:
o Úřad pro zast. státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 12800 Praha-Nové Město
o Město Stod, nám. ČSA 294, 333 01 Stod
o Statutární město Plzeň, náměstí Republiky 1/1,30100 Plzeň - Vnitřní Město
o Obec Kotovice, Kotovice 22,33301 Kotovice
o Obec Ves Touškov, Ves Touškov 17,333 O 1 Ves Touškov
o Obec Hradec, Hradec 45, 333 O 1 Hradec
o Pozemkový fond České republiky, Husinecká 1024/11 a, 13000 Praha - Žižkov

o Farrn Chotěšov, s.r.o., Vězeňská 116/5, 110 00 Praha Staré Město
o Farrn Střel ice, s.r.o., Kamenická 812/33, 170 00 Praha - Holešovice
o Státní statek Jeneč státní podnik v likvidaci, Karlovarská 7, 252 61 Jeneč
o Zatec s.r.o., Kamenická 812/33, 170 00 Praha - Holešovice
o Kolín S.r.o. Vězeňská 116/5, 110 00 Praha - Staré Město
o Tichota Václav, Dělnická 331,333 O I Stod
o Tichotová Anna, Dělnická 331, 333 O I Stod
o Šmidingr František, Čapkova 675,33301 Stod
o Šmidingrová Jaroslava, Čapkova 675, 333 OI Stod
o Jaroslav Strejc, Dornažlická 236,33301 Stod
o Alena Krákorová, Rabštejnská 1572/23,32300 Plzeň-Bolevec
o Josef Hoffman, Stod 244, 333 01 Stod,
o Antonie Holečková, Stod 244, 333 01 Stod
o Ing. Petr Novák, Studeněves 126,273 79 Studeněves
o Marie Honzová, Kotovice I, 333 01 Kotovice
o Josef Krýsl, Kotovice 6, 333 O I Kotovice
o Margita Krýslová, Kotovice 6, 333 O I Kotovice
o Ladislav Štaidl, Apolinářská 445/6, 128 00 Praha-Nové Město
o Eva Hezoučká, Tlučenská 294, 33021 Líně
o Jiří Cvachouček, Polní 164, 330 22 Zbůch
o Václav Cvachouček, Polní 164,33022 Zbůch
o Luboš Prokop, Čichořická 153, 364 53 Chyše
o Alena Korcová, Záluží 1,33301 Kotovice
o JosefVaniš, Ves Touškov 57, 333 01 Ves Touškov
o Jaroslava Vanišová, Ves Touškov 57, 33301 Ves Touškov

. /.5'. -11.10/...)

JI. 1l. /b/u

4

OBECNÍ ÚŘAD
ve Vsi Tou.'·km.č
okres PJ7.eJl.-jřh~


